



Oddaj książkę, stwórz bibliotekę - ruszyła Wielka Zbiórka Książek

2019-04-23

Masz niepotrzebne bajki dla dzieci lub ciekawe książki dla dorosłych? Oddaj je i stwórz bibliotekę w szpitalu dla małych i dużych pacjentów. 23 kwietnia w Krakowie rozpoczęła się Wielka Zbiórka Książek, które mają trafić do pacjentów w szpitalach, domach dziecka i hospicjach. Akcja potrwa do 26 maja.

Zbiórka będzie prowadzona w siedmiu miastach: Krakowie, Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu, Katowicach, Łodzi i Gdańsku. Podczas akcji Fundacja Zacztytani.org chce otworzyć 100 bibliotek w szpitalach, hospicjach, domach dziecka, a także w domach pomocy, świetlicach wiejskich i środowiskowych i centrach aktywności lokalnej.

Organizatorzy zbierają książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wydane po 2000 roku – ważne, aby były w bardzo dobrym stanie technicznym. Przez miesiąc książki będą zbierały: przedszkola, szkoły, biblioteki, firmy, instytucje. „Zaczytane sówki” wraz z mieszkańcami Krakowa zapakują zebrane książki, które zostaną wysłane do placówek medycznych.

„ZACZYTANI - oddaj książkę, stwórz bibliotekę, zainspiruj innych” - to ogólnopolska kampania społeczna, której celem jest dostarczanie książek do placówek leczniczych w całej Polsce oraz promowanie czytelnictwa. Dzięki prowadzonym akcjom pacjenci mogą choć na chwilę zapomnieć o chorobie.

Dzięki społecznemu zaangażowaniu fundacja każdego roku otrzymuje setki tysięcy książek, z których tworzy biblioteki. Program edukacji kontynuuje prowadząc warsztaty bajko oraz biblioterapii. Inspirując mieszkańców miast stawia meble miejskie w kształcie otwartych książek promując kulturę i sztukę. Organizuje wydarzenia czytelnicze, szkolenia z zakresu komunikacji bez przemocy oraz terapeutycznych elementów literatury.

Wielka Zbiórka Książek w ubiegłym roku była rekordowa. Wspólnie zebrano aż 510 152 książki. W ciągu pięciu lat działania łącznie zebrano 1 170 152 książki.

Lista miejsc w Krakowie, gdzie można oddać książki, jest dostępna [tutaj](#).